C Qd̄ enī ſimpler ē iñiuſumq̄ nā: id error hūa nū ſepat. i. a vñ atq̄ pfecto: ad falſuz ipfectūq̄ traducit. An tu arbitraris hoc qd̄ nibilo idige. at egere potētia. b. Minime inq̄. P. Rechte tu qd̄ nā ſi qd̄ ē qd̄ ī vlla re ſbecillioris valētia ſit. i. hac p̄ſidio neceſſe ē egeat alieno. b. Ita ē iñq̄. p. Igif ſufficiētē potētēq̄ vna eadēq̄ ē nā. b. Sic vide tur. P. Qd̄ vñ huiſmōi ſit ſp̄nēdū ne eē cēſes an ū rex oīm veneratōe digniſſimū. b. At hoc in q̄ nec dubitari qd̄ p̄t. p. Addam⁹ igif ſufficiētē potētēq̄ reuerētā. ut hec tria vñū eē iñdicemus b. Addamus ſiquidē vera volumus ſtiteri. p.

C Quod. n. ſimpler ē. Hic p̄bia assignat cās falſe felicitatis ī declarāſ eā oñdit. q̄ ſufficiētā. potētā. i. reuerētā. glia leticiā ſint vñū ī re. ſerūdo oñdit qd̄ hoīes iſta ſepat abi uicē ſecunda ibi. Hoc igif qd̄ ē vñū. P̄rio dicit q̄ cā falſe felicitatis ē. q̄ error hūan⁹ id qd̄ ē ſimpler. i. iñiuſum nā ſepat. i. dñuidit ī error hūan⁹ ſtraducit a vñ bono ī pfecto ad falſum ī ad ipſefectū bonū. Et tūc declarat iſta cā ſi dēs q̄ reuerētā. potētā ī oīa tallia ſit vñū ī idē ī re. ī p̄ſo oñdit potētā idē eē cū ſufficiētā. ī dī. An tu arbitraris illud qd̄ nibilo iñdigeat illud egere potētia. Et r̄ſidet boe Minime inq̄. p̄bia approbat dicens. Rechte tu qd̄

Liber

ritates. Nam si quid est quod sit valentie becillioria. i. potestie debil in villa. i. in aliquo re. necesse est quod hoc egeat alio proposito. Et dicit hoc. ita est inquit. Concludit ergo p[ro]pria dicere: igitur una et eadem est natura sufficientie et potentie: et dicit hoc: sic videt. Tunc p[ro]pria ostendit dignitate esse eandem cum predictis dicere. Quod vero h[ab]et in se. sufficiens. et potes. ne. i. n[on] quod illud censes. i. iudicess sp[irit]us tamen idignum. an non s[er]u[n]dum d[omi]n[u]m h[ab]et dignissimum veneratioe olim rex. R[es]pondet hoc. Non potest dubitari quod hoc sit dignissimum o[ste]re veneratioe. et p[ro]pria addat in ergo sufficientie et potentie reverentia quod hec tria sunt iudicem[us]: et dicit Boe. addam ergo si volum[us] va[ri]o p[ro]fiteri. Ceterum tamen quod potentia idem est sufficientie quod non aliqd o[ste]re sufficiens. ita quod nullus egeat et quod careat potentia predictione includit: si car[us] potest respectu alicuius polis non est oino sibi sufficiens.

Ceterum tamen cuiusque mestis summa sufficientia. et summa potentia: eidem inest et summa reverentia. inquit. non aliqd h[ab]et ratione principii. intentus est dignum reverentia. non sibi reverentia pres. quod sunt principia et cetera. et serui omnes. quod sunt principia seruorum in mandato mouentia eos per ipsius et reverentem viros virtuosos. quod sunt principia gubernativa vita politica. Potentia autem dicit ratione principiu[m]. ut illud est maxime principiu[m] quod est potentissimum: ideo tale reverendissimum.

Quid vero ingrat: obscurus ne hoc atque ignobile censes esse: an o[ste]re celebritate clarissimum. Considera vero ne quod nibilo indigere: quod potestissimum quod bonorum dignissimum est concessum est egere claritudine: quam sibi pertinere non possit: atque ob id aliquis et p[ro]te videat abiectus. B. Non possunt inquit qui hoc uti est: ita est celeberrimum est consitear. P. Considerans igit[ur] est ut claritudinem superioribus tribus nihil differre fateamur. b. Consequitur in B. p. Quod igit[ur] nullius egeat alieni: quod suis cuncta viribus possit: quod sit clarum atque reverendum: nonne hoc est constat esse letissimum. b. sed vnde hic in qua tali meror ullus obrepatur: nec cogitare quidem possunt. Quare plenius est leticie siquidem superiora manebunt necesse est profiteri: P. Atqui illud quoque per eadem necessaria sunt sufficientie potentie: claritudinis: reverentie: iocunditatis: nomina quidem esse diversa: nullo vero modo discrepare substantiaz. b. Necesse est inquit.

Cuid vero inquit. Hic ostendit predictis esse annem gliam et leticiam dicere. Cuid vero censes. i. indices. Illud quod est sufficientissimum potentissimum reverendissimum est ne hoc obscurus et ignobilis vel est clarissimum o[ste]re celebritate. i. glia. Respondet hoc. Ego profiteor illud est celeberrimum. i. gloriosissimum sicut est. Tunc p[ro]pria concludit dicere. Considerans igit[ur] est ut fateamur claritudinem. i. gliam nihil differre a tribus superioribus: et dicit boetus. Considerans inquit. Tunc p[ro]pria ostendit idem de leticia dicens. Illud quod nulli alieni egeat: et quod cuncta suis viribus possit quod sit reverendum et clarum nonne hoc est letissimum. R[es]pondet hoc. non possit cogitare. vnde tali ullus meror obrepatur. i. iterum. Tunc excludit p[ro]pria dicere. Si superiora manebunt vera necesse est illud plenius est leticie: et per eadem concessa necesse est esse nota diversa sufficientie. potentie. claritudinis. reverentie. et iocunditatis. sed substatim eorum nullo modo discrepare. quod concessum boe. dicit necesse est inquit. Ceterum tamen quod o[ste]re creature operant ad deum si eum effectus ad suam cam. quod noticia cuiuslibet cause reluet et suo effectu necesse est ipsi dei bene noticia per effectum et noticia cum laude. quod effectus dei repertus ipsum sub ratione bonitatis et perfectio[n]is quod est maxima laudis. cum autem glia sit clara cum laude noticia necesse est principium o[ste]ri rex. quod est sufficientissimum potentissimum et reverendissimum. et est gloriosissimum. Ceterum tamen quod sufficientissimo nullum bonum deest. et tale h[ab]et appetitum getatum in bono adepto. quod aut appetit in bono adepto est le-

ticia. ergo bonum sufficientissimum est est letissimum. Ceterum tamen quod o[ste]ra ista sufficientia. potentia reverentia glia. et lenitudo sunt unum in sua. non aut sunt unum in sua sicut aggregatus ex diversis rebus tamen. non est ibi compositione quod repugnat potestis et dignissimo eo quod simplicitate digniora sunt compositionis. sed de hoc postea melius patebit.

C. P. Hoc igit[ur] quod est unum simplex natura prae uitata humana dispergit: et dum rei quod publicum caret par te conatur adipisci. nec portio eius quod nulla est: nec ipsa quam mimes affectat assegit. b. Quod nam non inquit. P. Qui diuitias inquit petit penuria fuga de potentia nibil laborat vis obscurusque est multa. instas etiam sibi naturales quoque substrahit voluptates: ne pecunia quam paravit amittat. Sed hoc non nec sufficientia quod contingit ei quem valentia deserit: quem molestia pugnat: quem vilitas abuicit. quem recedit obsecrit. Qui vero solus posse desiderat: perficit opes despiciat voluptates honorumque potentia caret glia quoque nihil perdit. Sed hunc quoque est multa deficiunt videt: fit. n. ut aliqui necessariis egeant: ut antitetatibus mordeantur. Eiusque hec depellere nequit. etiam id quod marie petebat. potes est desistat. Si milites rocamari de honoribus. glia voluptatibus. h[ab]et. Nam cum unumquodque horum idem quod cetera sit. quod est quod desiderat apprehendit.

C. Hoc igit[ur] est. Hic p[ro]pria ostendit qualiter hoies illud quod est unum dividuntur. secundum mouet dubitationem ibi. Quid igit[ur] inquit. Pro o[ste]re quod hoies dividunt illud quod est unum. et dicit. Illud quod est unum et simplex natura. illud dispergit. i. dividit prauitas humana. i. prauus error hoium querendo unum sine alio. et dum hoies conantur. i. laborant adipisci per rei que potestis caret ho[rum] non assegit villam portionem. i. p[ro]te nec ipsam rem integrum quam affectat. et q[ui]rit boe. Quod nam modo dividunt hoies ista dicit p[ro]pria. quod petit diuitias. p[ro]pter fugam penurie. i. quam sufficientia nibil laborat de potentia. sed multa. i. magistrum esse vilis. i. indignus et obscurus. i. ingens. et ita nibil curat de dignitate et glia. talis est substrahit sibi multas voluptates naturales. ne amittat pecuniam quam paucit. i. lucras est. sed h[ab]et in quo nec sufficientia p[ro]tigit ei. quem valentia. i. potentia deserit: quem molestia pugnat. quem vilitas. i. irreverentia abilitat. quem obscuritas. i. infamia recedit. q. d. n. Ceterum ostendit de potentia idem. d. Qui vero solus desiderat posse. i. potentiam sive p[ro]ficit. i. despicit opes despiciat voluptates et honorum et leticie potentia. et nibil pendit glia. sed vides hunc suppletum potestis quod multa deficiat. fit. n. aliqui ut talis egeat necesse ris. ut mordeat anteratibus. et cum nequeat ista depellere est illud quod maxime petebat. desistat esse potes. Sili licet rocamari de aliis tribus. s. de honoribus de glia. de voluptatibus sicut de predictis duobus. nam cum unumquodque horum p[ro]fite accepit sit idem quod cetera ut declaratur est quod petit aliquid horum sine ceteris. non apprehendit illud quod desiderat.

Ceterum tamen qui q[ui]rit p[ro]te rei indivisibilis p[ro]te non inveniet nec ipsam rem cuius p[ro]te querit. q[ui]rit in re natura indivisibile parte non habet. enique igit[ur] predicta quaque. s. sufficientia. reverentia et leticie rei sunt unum et idem sibi solum: licet differat nominibus. q[ui]rit unum sine alio non inveniet. Ceterum tamen quod ista quaque put inuenientur in rebus sensibilibus in quod habet esse modum imperfecto et divinato sic unum invenient sine alio. inquantu[m] autem accipit p[ro]te sibi est p[ro]fectus. et sibi est sumptus p[ro]ut invenientur in beatitudine. sic sit idem indivisibilis. et unum non invenient sine alio quod summa sufficientia est beatitudo. summa reverentia est beatitudo. summa potentia est beatitudo. et sic de aliis. Ceterum tamen quod q[ui]rit horum nimirum desiderat beatitudinem. tunc unumquodque predictorum

dictor, quoz desiderat sūm q̄ spectat ad bītūdīnē, hoc autē est sūm cē pfectū inquātū eadē sunt bītūdīni, t̄ q̄ bītūdīnē cū sit de⁹ ē indiuisibīlīs, oia quoz p̄dicta sūt vñū indiuisibīlītē. Et quo p̄z q̄ q̄ hoīes querūt ista sūm q̄ ip̄fecta inq̄z t̄ sunt in sensibilib⁹: t̄ in̄ desiderant ea sūm p̄fectionē, id homines non assequuntur p̄ ea quod desiderāt.

C B. Quid igit̄ inq̄. p. Si quis cuncta sūl cupiat adipisci, summa quidē bītūdīni velit. s̄z num in his eā repiet que demōstrāvimus id q̄d pollicen tur non posse cōferre. b. Minime inq̄. p. In his igit̄ q̄ singula q̄dā expetēdoy. prestare creduntur bītūdī nullo mō iuestiganda ē. b. Fateor inq̄ t̄ hoc nibil verius dici potest.

C Quid igit̄ inq̄. Hic p̄bia mouet dubitationē, q̄. dēm̄ est iā q̄ hō querēdō singula hōz diuisiū s̄p̄ fruſtrat bītūdīne. Id ergo dubitari, vñz querēdō oia sūl q̄rāt bītūdī. dicit ergo boe, in Ifa. Quid, igit̄ inq̄. q. d. licet n̄ q̄rāt bītūdī q̄rendo vñūquodq̄ diuisim qd̄ igit̄ erit s̄igs sūl cū etiā cupiāt adipisci, n̄qd̄ ille sic velit summu bītūdīs, n̄ quid bītūdīne repiet in his bonis que demōstrāvimus non posse cōferre, qd̄ pellicentur. i. pm̄stūt Et rñdet boe, Minime inq̄. Lōcludit ergo p̄bia dicēs. In his ergo nul lo mō est iuestiganda bītūdī. q̄ credunt p̄stare singla ex petendoy. i. desiderandoz. Qd̄ boe, p̄cedit dicens. Quod fateor. i. affirmo inq̄ ita esse. t̄ hoc nibil verius dici pot. C Notandū si alijs querit oia quinq̄z sūl ille q̄rit bītūdīne in vñ, sed errat in p̄ticulari q̄rēdo eā ī istis t̄p̄alib⁹ bōis ī qbus non iuuenit. nō. n. summa sufficiētā nec potentia ī ueniēt in eis. t̄ sic p̄z q̄ q̄rēs vñū illoz vel oia sūl sūm q̄ in ueniēt in reb⁹ sensibilib⁹ cū habeāt eē ī eis mō ip̄fecto nō. s̄q̄t bītūdīne, q̄rēs aut̄ vñū illoz s̄z eē p̄fectū cū oia sunt vñū indiuisibīlī oia querit t̄ querit bītūdīne.